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 W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego w sprawie kampanii 
informacyjnej dot. Centralnej Emisyjności Budynków – informuję,  
że od 1 lipca 2021 roku każdy właściciel lub zarządca budynku 
zobowiązany jest złożyć do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków 
(CEEB) prowadzonej przez Główny Urząd Nadzoru Budowlanego 
deklarację o sposobie ogrzewania budynku. Obowiązek złożenia 
deklaracji wynika z ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu 
termomodernizacji i remontów oraz centralnej ewidencji emisyjności 
budynków (Dz.U. z 2021 r. poz. 554). Centralna Ewidencja Emisyjności 
Budynków ma na celu zebranie wszystkich danych dotyczących źródeł 
ciepła i spalania paliw w budynkach mieszkalnych  
i niemieszkalnych. Każdy budynek, który posiada źródło ciepła lub 
spalania paliw o mocy nie przekraczającej 1 MW należy zgłosić, 
wypełniając odpowiednią deklarację. 
 Do złożenia deklaracji dla budynków jednorodzinnych, obowiązek 
wypełnienia deklaracji spoczywa na właścicielu budynku, dla budynków 
wielorodzinnych, obowiązek wypełnienia deklaracji spoczywa na 
zarządcy budynku (np. spółdzielni mieszkaniowej, wspólnocie 
mieszkaniowej, administratorze budynku). 
 Deklarację można złożyć:  

 online – samodzielnie bez wychodzenia z domu, za pośrednictwem 
strony internetowej www.zone.gunb.gov.pl w zakładce złóż 
deklarację,  

 w formie papierowej – wypełniając deklarację w Biurze Obsługi 
Interesanta Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, lub 
wysyłając ją listownie na adres: Urząd Miasta Ostrowca 



Świętokrzyskiego, Wydział Infrastruktury Komunalnej, ul. Jana 
Głogowskiego 3/5, 27- 400 Ostrowiec Świętokrzyski.  

 Właściciele nieruchomości zobowiązani są złożyć deklarację 
najpóźniej do 30.06.2022 r. 
 Urząd Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w ubiegłym roku 
przeprowadził działania informacyjne w związku z koniecznością 
składania przedmiotowych deklaracji. Komunikaty w tym zakresie 
publikowane były w prasie lokalnej oraz na stronie internetowej Urzędu 
Miasta. W styczniu bieżącego roku na antenie jednej z lokalnych 
rozgłośni radiowych również był publikowany komunikat dotyczący 
konieczności złożenia deklaracji o sposobie ogrzewania budynku. 
Aktualnie Gmina Ostrowiec Świętokrzyski w ogólnokrajowym rankingu 
miast, które mają od 10 000 do 50 000 punktów adresowych zajmuje 
wysokie 6 miejsce w kraju pod względem złożonych i wprowadzonych do 
systemu deklaracji. Do systemu zostało wprowadzonych  
2 215 deklaracji, co stanowi ok 21% wszystkich punktów adresowych na 
terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski. Wydział Infrastruktury 
Komunalnej Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego stale monitoruje 
poziom złożonych i wprowadzonych do systemu deklaracji. Komunikat 
informujący o konieczności złożenia deklaracji wraz z jej wzorem jest 
zamieszczony na stronie internetowej www.eko.um.ostrowiec.pl i 
zostanie powtórnie zamieszczony w najbliższych – kilku wydaniach 
Informatora Samorządowego publikowanego w „Gazecie Ostrowieckiej”. 
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